
令和7年10月29日

第9号

文責:髙栁智恵

日 曜日

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

　10月5日、4・5・6年の希望児童46名が、アントラーズ

応援バスツアーに参加しました。当日は対ガンバ大阪戦
が行われました。白熱した試合が展開され、勝敗の行方
を固唾をのんで見守る場面もあったようです。夢を実現
する選手たちの様子を間近で見ることは、将来の夢を育
む貴重な機会ともなったようです。

青少年のための科学の祭典鹿行地区大会　鉾田北中

　12月の主な行事
　4日(木)薬物乱用教室　　　　 9日(火)am 23日(火)pm ポプラ教育相談
　9日(火)～12日(金)希望面談　16日(火)いのちの授業（性教育）５年児童と保護者希望者
 19日(金)　親子活動（６年）　食育(さつまいも料理)１・２年

振替休日

月曜日課　ポプラ訪問相談日9:30

校内持久走大会①8:30高学年②9:55中学年③11:05低学年

持久走大会予備日

令和７年度いばらきものづくり教育フェア「児童・生徒作品コンクール」　茨城県庁

ランランタイム

秋祭り(1年 園児招待）スクールカウンセラー来校

ランランタイム　親子活動（５年）

スクールソーシャルワーカー来校 13:30

勤労感謝の日

麻生東小学校学校だより～笑顔の架け橋～
みんなが生き生きと活動できる学校～子供も　教師も　保護者も　学校に関わるみんなが～

１１月の主な行事予定

主な行事予定

  10月4日、PTA奉仕作業を行いました。夏の間に伸び
きった草をきれいに処理していただきました。担当の北
部地区の皆様ありがとうございました。

文化の日

ランランタイム

令和８年度いばらきものづくり教育フェア「児童・生徒作品コンクール」　茨城県庁

あいさつ運動　下校時刻変更(12:30)

ランランタイム がん教育（６年）

親子活動（２年）日本製鉄工場見学（５年）

令和７年度県東地区ものづくり作品展　鹿嶋市立中央公民館

令和７年度県東地区ものづくり作品展　鹿嶋市立中央公民館

読み聞かせ クラブ活動(4・5・6年）

ランランタイム　夢の教室(5年) ポプラ訪問相談日13:00

行方市音楽会（６年）お弁当の日

茨城県民の日

道徳授業公開  下校1便14:35 2便15:25

日々の生活の様子は、ぜひ

HPからご覧ください。

地域と共にある

学校づくり

豊かな心の育成
～自分の良さを知り、一人一人の個性を大切にできる児

童の育成～

健やかな体の育成

さ
つ
ま
い
も
収
穫
期



  朝夕の冷え込みに冬の足音を感じるようになりました。行事を重ねる中で、子どもたちは協力し合うことの大切さや達成す
る喜びを実感しています。今後も一人一人の努力を認め合いながら、充実した学校生活を送れるよう支えてまいります。ご
家庭でも変わらぬご理解とご協力をお願いいたします。

　10月10日、５・６年生対象に、鹿島アントラーズ食育キャラバンの授業を行いました。栄養についてのお話と体づくり運動の実技の２部構成で行われまし
た。５・６年生は、身体つくりの大切な時期を迎えています。学んだことを生かして強くたくましい身体に成長して欲しいと思います。

　 10月２７日（月）に運動会が行われました。児童、保護者、職員、地域の方みんなの笑顔があふれるすてきな運動会となりました。どの学年も、一生懸命に
練習した成果を十分に発揮することができました。５・６年生は係の仕事をやり遂げることを通して、責任感や低学年を思いやる心などを育むことができた
と思います。中学年は高学年の姿をモデルとして上級生の心構えを学んでいる様子が見られました。低学年は、自分を思いきり表現し、心から楽しんでいま
した。一人一人が競技に一生懸命に取り組むことを通して、成長することができたと思います。応援ありがとうございました。

 　運動会の運営に関しましては、天候不順等により、御心配、御迷惑をおかけ致しました。保護者様の
御理解・御協力をいただき、児童の笑顔あふれる運動会を実施することができましたことを深く感謝致
します。

健やかな体の育成 ～心身ともに鍛えあう児童の育成～

麻生東小学校ＨＰ

運動会の様子


