



麻生東小学校学校だより

# ～笑顔の架け橋～

みんなが生き生きと活動できる学校～子供も 教師も 保護者も 学校に関わるみんなが～

令和7年10月29日

第9号

文責:高柳智恵

## 地域と共にある 学校づくり

10月4日、PTA奉仕作業を行いました。夏の間に伸びきった草をきれいに処理していただきました。担当の北部地区の皆様ありがとうございました。



## 豊かな心の育成

～自分の良さを知り、一人一人の個性を大切にできる児童の育成～

10月5日、4・5・6年の希望児童46名が、アントラーズ応援バスツアーに参加しました。当日は対戦相手が大阪戦が行われました。白熱した試合が展開され、勝敗の行方を固唾をのんで見守る場面もあったようです。夢を実現する選手たちの様子を間近で見ることは、将来の夢を育む貴重な機会ともなったようです。



### 12月の主な行事

4日(木)薬物乱用教室

9日(火)～12日(金)希望面談

19日(金) 親子活動(6年)

9日(火)am 23日(火)pm ポプラ教育相談

16日(火)いのちの授業(性教育) 5年児童と保護者希望者

食育(さつまいも料理) 1・2年

## 11月の主な行事予定

日	曜日	主な行事予定
1	土	
2	日	
3	月	文化の日
4	火	ランランタイム
5	水	あいさつ運動 下校時刻変更(12:30)
6	木	ランランタイム がん教育(6年)
7	金	親子活動(2年) 日本製鉄工場見学(5年)
8	土	令和7年度県東地区ものづくり作品展 鹿嶋市立中央公民館
9	日	令和7年度県東地区ものづくり作品展 鹿嶋市立中央公民館
10	月	読み聞かせ クラブ活動(4・5・6年)
11	火	ランランタイム 夢の教室(5年) ポプラ訪問相談日13:00
12	水	行方市音楽会(6年) お弁当の日
13	木	茨城県民の日
14	金	道徳授業公開 下校1便14:35 2便15:25
15	土	令和7年度いばらきものづくり教育フェア「児童・生徒作品コンクール」 茨城県庁
16	日	令和8年度いばらきものづくり教育フェア「児童・生徒作品コンクール」 茨城県庁
17	月	
18	火	ランランタイム
19	水	秋祭り(1年 園児招待) スクールカウンセラー来校
20	木	ランランタイム 親子活動(5年)
21	金	スクールソーシャルワーカー来校 13:30
22	土	
23	日	勤労感謝の日
24	月	振替休日
25	火	月曜日課 ポプラ訪問相談日9:30
26	水	校内持久走大会①8:30高学年②9:55中学年③11:05低学年
27	木	持久走大会予備日
28	金	
29	土	
30	日	青少年のための科学の祭典鹿行地区大会 銚田北中

さつまいも収穫期

日々の生活の様子は、ぜひ  
HPからご覧ください。



麻生東小学校HP

# 健やかな体の育成

～心身ともに鍛えあう児童の育成～

10月10日、5・6年生対象に、鹿島アントラーズ食育キャラバンの授業を行いました。栄養についてのお話と体づくり運動の実技の2部構成で行われました。5・6年生は、身体つくりの大切な時期を迎えています。学んだことを生かして強くたくましい身体に成長して欲しいと思います。



10月27日(月)に運動会が行われました。児童、保護者、職員、地域の方みんなの笑顔があふれるすてきな運動会となりました。どの学年も、一生懸命に練習した成果を十分に発揮することができました。5・6年生は係の仕事をやり遂げることを通して、責任感や低学年を思いやる心などを育むことができたと思います。中学年は高学年の姿をモデルとして上級生の心構えを学んでいる様子が見られました。低学年は、自分を思いきり表現し、心から楽しんでいました。一人一人が競技に一生懸命に取り組むことを通して、成長することができたと思います。応援ありがとうございました。

## 運動会の様子

運動会の運営に関しましては、天候不順等により、御心配、御迷惑をおかけ致しました。保護者様の御理解・御協力をいただき、児童の笑顔あふれる運動会を実施することができましたことを深く感謝致します。



朝夕の冷え込みに冬の足音を感じるようになりました。行事を重ねる中で、子どもたちは協力し合うことの大切さや達成する喜びを実感しています。今後も一人一人の努力を認め合いながら、充実した学校生活を送れるよう支えてまいります。ご家庭でも変わらぬご理解とご協力をお願いいたします。



麻生東小学校HP